[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2019                                                                                              № 569                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
В соответствии со статьёй 34 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории (прилагаются).
2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (прилагаются).

3. Признать утратившим силу с 01.01.2020 постановление Администрации от 06.12.2018 № 750 «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения».

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет - сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администарции

ЗАТО Сибирский

от 02.12.2019 № 569
Нормативы
финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения                        IV категории

	Вид работ
	Норматив финансовых затрат по годам, руб./кв. м

	2020
	2021
	2022

	Капитальный ремонт
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт
	2479,00
	2479,00
	2479,00

	Содержание
	59,00
	59,00
	59,00

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администарции

ЗАТО Сибирский

от 02.12.2019 № 569
Правила

расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

1. Настоящие Правила применяются для расчета размера бюджетных ассигнований бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – местный бюджет) на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. При расчете размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения учитывается дифференциация стоимости капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог в зависимости от категории автомобильной дороги, количества полос движения.

3. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на соответствующий финансовый год ([image: image2.emf]Н

бюд.а.

) рассчитывается по формуле:

[image: image3.emf]Н

бюд.а.

=Н

кап.рем.

+Н

рем.

+Н

сод.

,

где:

[image: image4.emf]Н

кап.рем.

 - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);

[image: image5.emf]Н

рем.

 - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей);

[image: image6.emf]Н

сод.

 - размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения (тыс. рублей).

4. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем.= НV.кап.рем. х Sкап.рем.,

где:
НV.кап.рем.- норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории, установленный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский;

Sкап.рем.- площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, запланированных к капитальному ремонту на год планирования (кв. м в год).

5. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории (Нрем.) рассчитывается по формуле:

Нрем.= НV.рем. х Sрем. ,

где:

НV.рем. - норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории, установленный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский;

Sрем.- площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующей категории, запланированных к ремонту на год планирования (кв. м в год).

6. Размер бюджетных ассигнований местного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (Нсод) рассчитывается по формуле:

Нсод.= НV.сод. х Sсод. ,

где:

[image: image7.emf]H

Vсод.

 - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории, установленный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский;

Sсод. - площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящиеся в границах городского округа ЗАТО Сибирский и являющиеся собственностью муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.